
COMUNE DI TREVENZUOLO
Provincia di Verona

DETERMINAZIONE N. 1
AREA CONTABILE 1
Data di registrazione 07-01-2019

COPIA

Oggetto :

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA PROCEDURA DICONCORSO
PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N 2 POSTI DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO CATEGORIA "C" POSIZIONE ECONOMICA C1 A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO L'AREA
AMMINISTRATIVA  SERVIZI DEMOGRAFICI

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso:
- che il Sindaco, con decreto n. 1 datato 03.01.2019 prot. 82/2019 ,ha nominato il sottoscritto quale
responsabile della posizione organizzativa “Area Contabile”, ai sensi e per gli effetti dell'articolo
- che la Giunta Comunale con deliberazione n. 107 del 17/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, ha
approvato il “piano delle risorse e degli obiettivi provvisorio per l’esercizio finanziario 2019”;

Viste:
- la deliberazione G. C. n. 117 del 18/12/2013, esecutiva ai sensi di legge, e successiva G.C. n. 81 del
29.10.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto la dotazione organica del
Comune di Trevenzuolo;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29.10.2018, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente per oggetto: “Approvazione modifica al Piano triennale del fabbisogno del personale
2018-2020”, con la quale è stato deliberato, in particolare, di procedere, nel corso dell’anno 2019,
all’assunzione per concorso, previa attivazione della mobilità obbligatoria/volontaria, come
normativamente previsto, di n. 2 istruttori amministrativi categoria giuridica “C”, posizione
economica C1, a tempo pieno e indeterminato, da collocare nell’area amministrativa servizi
demografici;

Richiamate:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 19/02/2018 con la quale è stato approvato il-
DUP 2018/2020 e la successiva deliberazione di modifica della Giunta Comunale n. 83 del
23/10/2018;

Determinazione AREA CONTABILE  numero generale 1 del 07-01-2019 
pagina 1 di 4



la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 19/02/2018 con la quale è stato approvato il-
bilancio di previsione 2018/2020 e relativi allegati;
la deliberazione di Giunta Comunale n 14 del 19.02.2018 con la quale è stato approvato il piano-
delle risorse e degli obbiettivi per il triennio 2018/2020 ed il piano delle performance 2018;
la deliberazione di Giunta Comunale n 97 del 09/11/2017 con la quale è stato approvato il-
piano triennale di azioni in materia di pari opportunità triennio 2018/2020;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 9/11/2017 con la quale è stato effettuata la-
ricognizione del personale al fine di verificare la sussistenza di eventuali soprannumero ed
eccedenze;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi che contiene la normativa relativa al
“Regolamento per l’assunzione all’impiego, requisiti e modalità concorsuali” così come modificato
dalla deliberazione G.C. n. 84 del 29.10.2018, dichiarata immediatamente eseguibile;

Considerato che:
- le nuove assunzioni sono subordinate all’esito negativo delle procedure di mobilità di cui agli articoli
34 e 34 bis (mobilità obbligatoria) del D. Lgs. 165/2001;
- le esigenze dell’Ente comportano una accelerazione nelle procedure di copertura dei posti, talché
entrambe dette procedure sono avviate contestualmente subordinando il ricorso alla procedura di
concorso in argomento all’esito negativo della “mobilità obbligatoria”;

Confermate le risultanze delle facoltà assunzionali dell’ente, e accertato che non sono emerse
situazioni di soprannumero o eccedenze di personale;

Visti:
la legge 10.04.1991 n. 125;-
i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni – Enti locali ed in-
riferimento alle disposizioni di legge in vigore in materia;
il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 sulle norme generali sull’ordinamento del lavoro-
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni e integrazioni,
la legge n. 68/1999;-
la legge 9 maggio 1994 n. 487;-
il D. Lgs. n. 198/2006 – codice delle pari opportunità tra uomo e donna;-
il D.P.C.M. 07/02/1994 N. 174 recante norme sull’accesso dei cittadini degli stati membri-
dell’unione europea ai posti di lavoro presso amministrazioni pubbliche;

Viste, altresì, le disposizioni legislative e regolamentari richiamate per rinvio dalle suindicate fonti;

Dato atto che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in quanto:
ha determinato la dotazione organica del personale ed ha effettuato la ricognizione delle
eccedenze di personale, prevista dall’articolo 33 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
ha rispettato i vincoli di finanza pubblica e di patto di stabilità interno per l’anno 2017;
non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i.;

Determinazione AREA CONTABILE  numero generale 1 del 07-01-2019 
pagina 2 di 4



Vista la determinazione n. 202 del 9/11/2018,  avente ad oggetto l’indizione del concorso pubblico per
titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti, a tempo pieno e indeterminato di istruttore amministrativo
categoria giuridica “C” posizione economica “C1” presso l’Area Amministrativa – servizi demografici;

Dato atto che:
il bando di concorso è stato pubblicato all’albo pretorio on line in data 04/12/2018 con prot.-
8784;
il bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 96 del 4/12/2018;-
la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso è stata fissata al 3-
gennaio 2019;

Ritenuto di dover dar corso alla nomina della Commissione esaminatrice di detto bando di concorso per
titoli ed esami;

Attestata, per quanto di competenza, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa oggetto
del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000
e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

1) DI NOMINARE, per le ragioni di cui alle premesse, la Commissione Esaminatrice incaricata dello
svolgimento della procedura di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti, a
tempo pieno e indeterminato di istruttore amministrativo categoria giuridica “C” posizione economica
“C1” presso l’Area Amministrativa – servizi demografici, per la necessaria funzionalità dei servizi
nelle persone di:

Piccinini  Emanuela (Resp. Area Amministrativa) Presidente
Modè Francesco (Resp. Area contabile) componente
Mirandola  Ennio (Resp. Area Tecnica) componente
Danieli Barbara (istruttore amministrativo) segretario

DI DARE ATTO  che non serve i rilascio del nulla osta da parte dell’ente di appartenenza in1)
quanto i componenti sono tutti dipendenti del Comune di Trevenzuolo.

DI DARE ATTO che non si provvederà all’impegno di spesa relativo al compenso da2)
corrispondere ai componenti della Commissione in quanto l’espletamento dei lavori della
commissione verranno eseguiti all’interno dell’orario di servizio.

Trevenzuolo lì, 07-01-2019 IL RESPONSABILE
AREA CONTABILE
F.to Mode' Francesco

Determinazione AREA CONTABILE  numero generale 1 del 07-01-2019 
pagina 3 di 4



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Trevenzuolo lì, 07-01-2019 IL RESPONSABILE
AREA CONTABILE
F.to Mode' Francesco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione verrà pubblicata mediante affissione all'albo pretorio del Comune
di Trevenzuolo per rimanervi 15 gg. consecutivi dal 09-01-2019 al 24-01-2019

Trevenzuolo lì, 09-01-2019 IL RESPONSABILE
AREA CONTABILE
F.to Mode' Francesco

Trevenzuolo lì, 09-01-2019
Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE
AREA CONTABILE
 Mode' Francesco

Determinazione AREA CONTABILE  numero generale 1 del 07-01-2019 
pagina 4 di 4


